در مورد مجموعه‌هایی که آثار متعدد یک مؤلف را گردآوری کرده‌اند؛ ولی خود تألیف مستقلی به شمار نمی‌روند، نیز همین کار اعمال شده است.

امام أبوالحسین زید بن علی بن حسین بن علی بن ابی‌طالب (ع)

(۷۵-۱۲۲)

۱. تثبیت الوصیة. (اثبات الوصایة). (الوصیة و الامامة).

- به کوشش حسن محمد تقی حکیم، دار الزهراء، بیروت، چاپ اول، ۱۴۱۲/۱۹۹۱.

- به کوشش محمد یحیی سالم عزّان، دار التراث الیمنی، صنعاء، چاپ اول، ۱۴۱۲/۱۹۹۲.

- در مجموع کتب و رسائل الامام زید بن علی، به کوشش محمد یحیی سالم عزّان، دار الحکمة الیمنیة للطباعة و النشر و التوزیع و الاعلان، صنعاء، چاپ اول، ۱۴۲۱/۲۰۰۱.

۲. تفسیر غریب القرآن. (تفسیر الشهدید زید بن علی).

- به کوشش حسن محمد تقی حکیم، الدار العالمیة للطباعة و النشر و التوزیع، بیروت،

چاپ اول، ۱۴۱۲/۱۹۹۲.

- به کوشش محمدجواد حسینی جلالی، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ اول، ۱۳۷۲/۱۴۱۴ شمسی.

- به کوشش محمدجواد حسینی جلالی، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ دوم، ۱۳۷۶/۱۴۱۸ شمسی.

۳. رساله الامام زید الی علماء الامة.

- به کوشش محمد یحیی سالم عزّان، دار التراث الیمنی، صنعاء، ۱۴۱۲/۱۹۹۲.

- در مجموع کتب و رسائل الامام زید بن علی، به کوشش محمد یحیی سالم عزّان، دار الحکمة الیمانیة للطباعة و النشر و التوزیع و الاعلان، صنعاء، چاپ اول، ۱۴۲۱/۲۰۰۱.

۴. الصفوة (فی اصطفاء أهل البيت).

- مطبعة الايمان، بغداد.

- به کوشش ناجی حسن، مطبعة الآداب، نجف اشرف.

- به کوشش ناجی حسن، دار الأضواء، بیروت، ۱۴۰۹/۱۹۸۹.

- ملحق به تفسیر غریب القرآن، به کوشش محمدجواد حسینی جلالی، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ اول، ۱۳۷۲/۱۴۱۴ شمسی.

- ملحق به تفسیر غریب القرآن، به کوشش محمدجواد حسینی جلالی، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ دوم، ۱۳۷۶/۱۴۱۸ شمسی.

- در مجموع کتب و رسائل الامام زید بن علی، به کوشش محمد یحیی سالم عزّان، دار الحکمة الیمانیة للطباعة و النشر و التوزیع و الاعلان، صنعاء، چاپ اول، ۱۴۲۱/۲۰۰۱.

۵. (الاحتجاج فی) القلة و الكثرة. (مدح القلة و ذم الكثرة).

- ملحق به تفسیر غریب القرآن، به کوشش محمدجواد حسینی جلالی، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ اول، ۱۳۷۲/۱۴۱۴ شمسی.

- ملحق به تفسیر غریب القرآن، به کوشش محمدجواد حسینی جلالی، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ دوم، ۱۳۷۶/۱۴۱۸ شمسی.

- در مجموع کتب و رسائل الامام زید بن علی، به کوشش محمد یحیی سالم عزّان، دار الحکمة الیمانیة للطباعة و النشر و التوزیع و الاعلان، صنعاء، چاپ اول، ۱۴۲۱/۲۰۰۱.

※ مجموع کتب و رسائل الامام زید بن علی(ع).

شامل:

٦. الايمان و المنع من تسمية الفاسق مسلما.

٧. بعض اقواله و شعره و دعائه.

* تثبيت الوصية.

٨. جواب على واصل بن عطا (في الامامة).

٩. حقوق الله على الخلق.

١٠. الرد على المجبرة.

١١. الرد على المرجئة.

* رسالة الامام زيد الى علماء الامة.

١٢. الرسالة الشافية.

* الصفوة.

* القلة و الكثرة.

١٣. كتاب دعوته.

١٤. المواعظ و الحكم.

١٥. مناظرة أهل الشام.

- به كوشش محمد يحيى سالم عزّان، دار الحكمة اليمانية للطباعة و النشر و التوزيع و الاعلان، صنعاء، چاپ اول، ١٤٢١/٢٠٠١.

١٦. مسند الامام زيد. (المجموع الفقهي، الحديثي)١.

- به كوشش گريفيني، ميلان، چاپ اول، ١٣٤٠/١٩١٩.

- به كوشش محمد عاشور، مطبعة المنار، قاهره، ١٣٤٠.

- به كوشش عبدالواسع بن يحيى واسعي، دار مكتبة الحياة للطباعة و النشر، بيروت، ١٩٦٦.

- به كوشش عبدالواسع بن يحيى واسعي، دار و مكتبة الخير للطباعة و النشر و التوزيع، صنعاء.

- به كوشش عبدالواسع بن يحيى واسعي، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤٠١/١٩٨١.

- به كوشش عبدالواسع بن يحيى واسعي، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤٠٣/١٩٨٣.

- به کوشش عبدالله بن حمود درهم عزی، مؤسسة الامام زيد بن علي (ع) الثقافية، عمّان، چاپ اول، ۲۰۰۲/۱۴۲۲.
۱۷. منهاج الحاج. (مناسک حج آل محمد). (منسک زيد الشهيد بن الامام السجاد).
- به کوشش محمد صالح بن ابراهيم حسيّني، مطبعة الفرات، بغداد، ۱۳۴۲.
- انجمن تبليغات اسلامي، ايران.
۱۸. نزول القرآن على سبعة احرف.
- به کوشش سيد الحكيم^۱.

امام محمد بن عبدالله بن حسن «نفس زكيّة»

(۹۳-۱۴۵)

۱۹. السيرة. (السيرة).